
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
Ю.АОЛ/г № 

О внесении изменений в Приказ от 08.08.2008 №1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами 

| | | Санкт-Петербургского государственного университета» 

п 
В целях уточнения полномочий должностных лиц Санкт-Петербургского 
государственного университета 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Приказ от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий 
между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с 
последующими изменениями и дополнениями) (далее - Приказ) следующие изменения: 

1.1. Подпункт 7.1.1 Приказа дополнить словами «, Проектного офиса 
сопровождения строительства, экспертизы затрат и обслуживания объектов 
инфраструктуры СПбГУ» после слов «Главного управления по эксплуатации материально-
технической базы». 

1.2. Дополнить Приказ пунктом 81 в следующей редакции: 
«81. Локальные акты Университета по следующим вопросам издавать в виде 

приказов (распоряжений) начальника Управления программ аспирантуры: 
8*Л. По основной деятельности: 
8^1 Л. Об утверждении расписания учебных занятий, а также расписания 

промежуточной аттестации (в том числе расписания пересдачи зачетов, экзаменов, 
аттестационных испытаний), итоговой аттестации в отношении лиц, осваивающих 
программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, а также в 
отношении лиц, прикрепляемых для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре. 

8'.1.2. О возврате средств, внесенных в качестве аванса за обучение, в порядке, 
установленном локальными актами Университета (по согласованию с начальником 
Планово-финансового управления), в отношении лиц, осваивающих программы 
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, а также в отношении 
лиц, прикрепляемых для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре. 

в'Л.З. Об организации, сроках и порядке проведения практик лиц, осваивающих 
прО|граммы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, а также 

L J 



лиц, прикрепляемых для сдачи кандидатских экзаменов без освоения программ подготовки 
научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре. 

8'.1.4. Об установлении даты выдачи Свидетельств об окончании аспирантуры. 
8'.2. По личному составу лиц, осваивающих программы подготовки научных и 

научно-педагогических кадров в аспирантуре, а также лиц, прикрепляемьк для сдачи 
кандидаских экзаменов без освоения программ подготовки научных и научно-
педагогических кадров в аспирантуре.». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. в течение трех рабочих дней с момента издания настоящего Приказа 
обеспечить его размещение на сайте Санкт-Петербургского государственного 
университета. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться через сервис 
«Виртуальная приемная Санкт-Петербургского государственного университета» к 
проректору по правовым вопросам Пенову Ю. В. 

4. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего Приказа направлять 
по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

5. Организацию оперативного контроля исполнения пункта 2 настоящего Приказа 
возложить на начальника Организационного управления Привалову Е. В. 

И. о. ректора С. В. Андрюшин 

mailto:org@spbu.ru

